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Annotatsiya;Ta’lim tizimidagi boshqa fanlardan ingliz tilining farqi bir paytning o‘zida, 

uning ham ta’lim maqsadi, ham ta’lim vositasi ekanligida namoyon bo‘ladi. Ingliz tilida nutqiy 

malakalar (tinglab tushunish, gapirish, o‘qish, yozuv)ni egallash ta’limdan ko‘zlanadigan 

maqsad bo‘lishi bilan birga, o‘rganilayotgan til yangi va foydali axborot olish, yetkazish vositasi 

maqomini ham oladi. 

Kalit so’zlar; Ta’lim sharoiti, til tajribasi, til o‘rganish, til o‘zlashtirish, tashabbusli nutq, 

mutanosiblik. 

 

Ingliz tili o‘quv predmetining xususiyatlarini yoritishda unga turlicha yondashishlar 

mavjud. Tadqiqotchilar chet tilning didaktik, psixologik, amaliy  (funksiyaviy), ta’limiy-

tarbiyaviy asoslaridan kelib chiqib fikrlar bayon etishgan (I. V. Raxmanov, V. S. Setlin, J. J. 

Jalolov, T. Q. Sattorov, S.S. Saydaliyev va b.). Bir guruh metodist-olimlar o‘quv predmetlarini 

tasniflashda ularning didaktik xususiyatlaridan kelib chiqqan holda yondashganlar (A. A. 

Mirolyubov, I. V. Raxmanov, V.S. Setlin). 

Birinchi guruhni fan asoslarini o‘rgatadigan tabiiy va ijtimoiy (fizika, ximiya, tarix va b.) 

fanlar tashkil etadi. Uning birinchi xususiyati – o‘quvchilar ongida fan haqida to‘g‘ri tasavvur 

va tushunchalar hosil qilish uchun xizmat qiladi. Yana bir xususiyati shundan iboratki, fan 

asoslarini o‘qitish jarayonida shakllantirilayotgan ko‘nikma va malaka fan sistemasiga 

bo‘ysundirilgan bo‘ladi. 

O‘quv predmetlarining ikkinchi guruhiga ko‘nikma va malakani oshirishga qaratilgan 

(ashula, musiqa, jismoniy tarbiya va b. fanlarni kiritish mumkin. Ularning asosini muayyan 

umuminsoniy faoliyat amaliyoti tashkil etadi. Tadqiqotchilar ingliz tilini har ikki toifa 

o‘rtasidagi o‘quv predmeti deb hisoblaydilar, bilim va malakani shakllanishiga xizmat qiladi 

degan fikrni ilgari suradilar. 

Taniqli metodistlardan T.Q.Sattorov ingliz tili predmetini quyidagi pedagogik-psixologik 

xususiyatlaridan kelib chiqqan holda tasniflaydi: 

1. Ona tili va ingliz tilida muloqot uchun nutqiy muhit keskin farq qiladi. Darsdan 

tashqari paytlarda o‘quvchida ingliz tilida muloqot qilish uchun muhit deyarli mavjud emas. 

Ona tili uchun doimo tabiiy muhit mavjuddir. 

2. Ona tili insonning kundalik faoliyatiga singib ketadi. Ingliz tili uchun esa bunday 

imkoniyat mavjud emas. Ingliz tili darslarida o‘quvchilarga muloqotni o‘rgatish maqsadida 

sun’iy nutqiy vaziyatlarni vujudga keltirish zarur. 

3. Inson bolasi tevarak-atrofni ona tili yordamida idrok etib tushunadi va kishilar bilan 

muloqotga kiradi. Ingliz tilini o‘rgatishda ahvol umuman o‘zgacha. Tilning talaffuz, grammatik 

va leksik tomonlari o‘rganiladi, ingliz tilida fikr bayon etish va idrok etib tushunish amaliy 

maqsad maqomini oladi. 
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T.Q. Sattorov bilim va malakaning o‘zaro munosabati nuqtayi nazardan o‘quv 

predmetlarini 

(a) bilim va nazariya beruvchi fanlar (tarix, adabiyot, geografiya); 

(b) amaliy malakani shakllantirishga yo‘naltirilgan fanlar (rasm, mehnat ta’limi, jismoniy 

tarbiya) kabi guruhlarga tasniflaydi. 

Bu borada ingliz tili o‘qitish umumiy metodikasi mualliflarining fikriga qo‘shiladi va 

ingliz tilini yuqoridagi ikki guruh o‘rtasidagi predmet deb hisoblaydi. O‘quv predmetlarining 

funksiyaviy, ta’limiy-tarbiyaviy xususiyatlaridan kelib chiqib tasniflash hollarini ham ilmiy-

tadqiqotlarda kuzatishimiz mumkin. 

Taniqli metodistlardan J.J. Jalolov, S.S. Saydaliyevlar barcha o‘quv predmetlarini shartli 

ravishda quyidagicha tasniflashgan: 

a) fan asoslaridan saboq beradigan o‘quv predmetlari (ximiya, biologiya, fizika, 

matematika, tarix); 

b) tarbiya berishga qaratilgan o‘quv predmetlari (rasm, musiqa, ashula); 

d) amaliy faoliyatni o‘rgatadigan o‘quv predmetlari (jismoniy tarbiya, mehnat ta’limi); 

e) tilga oid o‘quv predmetlari (ona tili, ikkinchi til, chet til). Fan asoslarini o‘rgatuvchi 

predmetlarda o‘quvchilarga ushbu sohaga oid bilimlar bayon etiladi. Tarbiyaviy yo‘nalishdagi 

predmetlar o‘quvchilarda nafosat va go‘zallikni tarkib toptiradi. 

Faoliyatni o‘rgatish predmetlari jismoniy chiniqish, mehnat qilish ko‘nikma va 

malakalarini shakllantirishga xizmat qiladi. Lingvodidaktikaning ob’yekti bo‘lgan tilga oid 

o‘quv predmetlarini tahlil etganda, ular orasida o‘xshashlik va keskin farqlar borligi namoyon 

bo‘ladi. 

Tillar orasidagi umumiylik shundan iboratki, har uchalasini o‘rganishda ham o‘quvchi 

nutq faoliyati bilan mashg‘ul bo‘ladi. Ushbu tillarda shakllangan ko‘nikma va malakalar tufayli 

boshqa fan va sohalarga oid bilim (axborot)lar o‘zlashtiriladi, boshqacha aytganda, tilga oid 

o‘quv predmetlari muloqot (kommunikativ) vazifasini bajaradi. 

Predmetlararo bog‘lanish hozirda didaktika va o‘qitish metodikasida bilimlar mazmuni 

bilan ilmiy bilish metodlarining mutanosibligiga asoslangan yaxlit sistema sifatida tushuniladi 

(M.N. Skatkin, I.D. Zverev, I.Ya. Lerner va b.). Predmetlararo bog‘lanishga sistemali 

yondashish, uning tarkibi, tuzilishi hamda vazifalarini, uning boshqa tizim ob’yektlari (o‘quv 

jarayoni, o‘quv-tarbiyaviy faoliyat va h.k.) bilan munosabatini birgalikda ochib berishni taqozo 

etmoqda. 

 

Ma’lumki, ingliz tili tabbiy sharoitda muvaffaqiyatli o‘zlashtiriladi. Geografik jihatdan 

olisda joylashgan va til sohibi bilan muloqatda bo‘lish imkoniyati mavjud bo‘lmagan ta’lim 

sharoitidagi ingliz tili o‘rganish jarayonida amaliy maqsadga erishish murakkablashadi. Aynan 

shu vaziyat ingliz tili o‘quv predmetini o‘qitishda qator qiyinchiliklarga sabab bo‘ladi. Shu 

sababdan o‘quv jarayonini tabiiy muhitga yaqitlashtirish, darslarda tabiiy nutq vaziyatlarini 

yaratish yuzasidan izlanishlar olib boorish muhim ahamiyat kasb etadi. 

Ingliz tili o‘rgatish borasidagi harakatlari va o‘quvchining ko‘plab mashqlar bajarishi 

natijasida ingliz tili belgilangan darajada egallanmasligi mumkin. Bunga sabablardan biri 

sifatida darslik yaratishda Yevropa tajribalariga taqlid qilinishi va ta’lim sharoitini inobatga 

olinmaganligini ko‘rsatish mumkin. 
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Chunki ayrim darsliklarda nutqiy malakalarning egallanishiga hizmat qiluvchi 

mashqlarga ustuvor ahamiyat qaratilgan bo‘lsa, ayrimlarida tilga oid malakalar egallanishiga 

xizmat qiluvchi mashqlar miqdori sezilarli darajada ko‘p. Bizningcha ingliz tili o‘qitishda 

nutqiy va lisoniy kompetensiyalarning teng egallanishiga zamin yaratadigan bilim, malaka va 

ko‘nikmalarni rivojlantiruvchi mashqlarning miqdoriy ratsioniga muhim ahamiyat qaratish 

zarur. 
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